Aynı malzerneye dayanarak ı

Rumen prensliklerinin kurulmasında ve yö
netilmesinde Kuman unsurlarını göster
miştir ( TKA, lll-VI [ I 966- I 969 [, türyer ). Bir

RA S SA'
( tı..:.}l)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Kasım er-Rassa' e l-Ensarl

(ö. 894/1489)
Türk özel adları dergisinin yayımlanması
için gayretleri olmuş ve Türk bilim adam
larının buna dair malzerneye ulaşılabilme-
si için oldukça geniş bir bibliyografya ya- L
yımlamıştır (TDe., ı [1 9641. s. 71-!0ı ) . Ono-

Milliki fakihi.
..J

Dör
düncü kuşaktan dedesi Tilimsan'daki bü
yük camiyi süsleyen meşhur bir marangoz
ve nakkaş olduğundan "Rassa"' veya "İb
nü'r-Rassa"' lakabıyla bilinir. Rassa' ailesi
Tunus'un halen bilinen soylu ailelerinden
olup günümüze kadar birçok şahsiyet ye
tiştirmiştir. İlk tahsilini Tilimsan'da yapan
Rassa· burada 830 (1426-27) yılına kadar kı
raatve resm-i mushafa dair ilk bilgileri aldı
ve 831 'de ( 1427-28) ailesiyle birlikte Tunus'a
gitti. Kur'an'ı ezberledikten sonra Şatıbl'
nin lfırz ü 'l-emanive 'A]file adlı manzu
meleriyle Maliki fıkhından İbn Ebu Zeyd'in
er-Risale'sini ezberledi, bu eserleri Ebü'l
Kasım el-Burzüll'den okudu. Daha sonra
Tunus'un önemli medreselerinden Şem
maiyye'de bu hocasının hadis derslerini ta
kip ederek kendisinden icazet aldı. Arap
dili ve edebiyatı, akaid, hadis, tefsir, fıkıh
ve fıkıh usulü, mantık, feraiz ve matema
tik gibi ilimleri Ebu Abdullah Muhammed
b. Ebu Bekir, Ebu Abdullah Muhammed
er-Remll, Ebü'l-Abbas es-Selami, Ebü'l
Kasım el-Gırnatl, Ebu Yusuf Ya'küb el
Masmudl ve Ebu Hafs ömer el-Kılşanl'
nin de aralarında bulunduğu birçok alim
den tahsil etti. 836-840 ( 1432-1436) yılla
rı arasında Remll'den özel dersler aldı . bu
arada kızıyla evlendi. Öğrencileri arasında
Ebü'l-Abbas Zerruk el-Pasi, Ebü'n-Nur b.
Ahmed es-Susl, Abdurrahman b. Muham
med el-Merlnl bulunmaktadır. 865 (1461)
yılında Hafsl hükümdan tarafından ordu
kadılığı (kazaü'l-mahalle) görevine tayin
edildi. 87S'te ( 1471) kadılenkiha (aile hu
kukuyla ilgi li davalara bakan kadılık) gö
revine getirildi. 886 (1482) yılında kadıl
eemaa oldu. Bunun yanında Zeytune Ca
mii'nde imam-hatiplik, ayrıca müftülük ve
ders verme görevlerini yürüttü. Bir süre
sonra kadılık görevinden istifa etti. Vefa
tında evinin bitişiğinde kendisinin yaptır
mış olduğu camiye defnedildi. Mezarı ha
len bu camide bulunmaktadır.

Eserleri.